CARACTERISTICAS TECNICAS
CARACTERISTICAS TECNICAS | TECHNICAL FEATURES
NOTA:
1 - Para outras informações, consulte a fábrica.
2 - O tempo de enchimento do reservatório varia de ± 10% de acordo com
a instalação.
3 - A base AD tem variação no seu dimensional em torno de ± 2%, e para
os reservatórios as informações estão indicadas no documento do pron-
tuário do vaso de pressão.
4 - Sempre que utilizar este produto, deve-se observar certas precau-
ções básicas de segurança descritas no capitulo INSTRUÇÕES SEGU-
RANÇA a fim de reduzir riscos e prevenir danos pessoais ou materiais ao
seu equipamento leia e compreenda as informações contidas no manual
de intruções..
NOTA:
1 - Para más información, consulte la fábrica.
2 - Para el equipo CSL 20 BR/200 y CSL 25 BR/250, el motor es 5,5 hp (4,1 kW) en
50 Hz y 5 hp (3,75 kW) para 60 Hz.
3 - El tiempo de llenado del reservatório varía de ± 10% de acuerdo con la ins-
talación.
4 - El base AD y AD-A tiene variación en sus dimensiones en torno de ± 2%, y

Tank/Base
(Black in
powder)
- - - -
CSI 4 BR/AD-A E48Z 390 510 320 23 - - - -
CSL 10 BR/AD
10 283 860 80 66
1-AX
2 / 1,5
127/220
D56
390 540 340
520
40 - - - -
CSL 10 BR/AD-A 220/380 450 610 370 43 - - - -
CSL 10 BR/100 100 5’10” 127 220 127/220 220 380 220/380 220/380/440 440 850 900 480 72 450 370 16x28 -
CSL 10 BR/200 10 283 183 10’50” 860 80 66 2 / 1,5 127 220 127/220 220 380 220/380 220/380/440 440 850 1300 450 79 600 370 16x28 -
CSL 15 BR/G30 15 425 30 - 1200 - - 5,5 / - - - - - 585 1100 440 71 - - - -
CSL 15 BR/100 15 425 100 4’00” 1200 - 108 3 / 2,2
2
127/220 220 380 - 900 820 420 76 - - - -
CSL 15 BR/200 15 425 183 6’00” 1200 128 108 3 / 2,2
127 220 380 440 F56H
G56H 850 1300 450 96 600 370 16x28 -
127/220 220/380
CSL 18 BR/200 18 510 183 4’00” 1190 128 108 4** / 3,0 182/4Y
F143/ST 850 1300 450 99 600 370 16x28 -
CSL 20 BR/200 20 566
175 12
183 4’25” 970 146 120
1-A
5 / 3,7
-
220 380 220/380 380/660 440
182/4Y
112M
1020 1305 500 1000 158 600 370 16x24 -
CSL 20 BR/250 20 566 250 6’00” 970 146 120 5 / 3,7
220/380
380/660
1160 1580 630 1000 183 800 465 Ø 18 315
CSL 25 BR/250 25 708 250 4’40” 980 150 124 5 / 3,7

CSL 40 BR/250 40 1133 281 3’25” 1050 175 150 10 / 7,5 220/380 220/380/440 380/660 160 1580 630 251 800 465 16x28 315
CSLV 60 BR/AD
60 1700
AD -
820 150 134
2-B
15 / 11,3
220/380
380/660
132S/M
160M
800 1310 600
4500
250 - - - -
CSLV 60 BR/350 315 2’30” 1165 1880 640 325 1200 465 Ø 18 315
CSLV 60 BR/425 425 3’00” 1665 1610 680 380 900 560 Ø 18 315
CSLV 70 BR/AD
70 1980 125 8,6
AD -
950